
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βέροια 15-5-2019
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Διεύθ.: Βικέλα 4
Βέροια, Τ.Κ. 59100

Προς: Οικονομική Επιτροπή

Πληροφορίες: Ευθύμιος Γκαβανάς
Τηλ.: 23313 50588
Φαξ: 23310 21777

ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης «Αναβάθμιση Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης περιοχής
"Κυψέλη" Βέροιας» & αποδοχή της δωρεάν αναβάθμισής της από τον
Αθηνόδωρο (Δώρη) Καραθανάση.

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης)

"Η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών–κληροδοσιών και
δωρεών".

2. Την αριθμ.πρωτ. 3201/06-02-2019 αίτηση του Αθηνόδωρου (Δώρη) Καραθανάση για
τη δωρεάν αναβάθμιση του γηπέδου καλαθοσφαίρισης στην περιοχή "Κυψέλη"
Βέροιας.

3. Την αριθμ 102/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την οποία
εγκρίνεται η χορήγηση άδειας παρέμβασης εργασιών σε δημοτική έκταση-γήπεδο
καλαθοσφαίρισης περιοχής Κυψέλης Βεροίας.

4. Την αριθμ. 80/2019 μελέτη με τίτλο «Αναβάθμιση Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης
περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας», όπως συντάχθηκε από την τεχνική υπηρεσία του
Δήμου.
Καλούμε την Οικονομική Επιτροπή:
Α) Να εγκρίνει την αριθμ. 80/2019 μελέτη με τίτλο «Αναβάθμιση Γηπέδου

Καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας».
Β) Να αποφασίσει για την αποδοχή ή μη της δωρεάς παρέμβασης για την

«Αναβάθμιση Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας» από τον
Αθηνόδωρο (Δώρη) Καραθανάση, που θα γίνει σύμφωνα με την αριθμ. 80/2019 μελέτη
που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία θα έχει και την επίβλεψη του έργου.

Γ) Να εξουσιοδοτήσει το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για
την αποδοχή της δωρεάς από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) Καραθανάση και την ολοκλήρωσή
της, σύμφωνα με τη μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και με την
επίβλεψη αυτής.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ


